maupun persoalan yang kehidupan ukhrawi.25

Muhammadiyah juga mengeluarkan organisasi perempuan yang bernama

Aisyiyah. Organisasi ini berdiri bersamaan dengan hari peringatan umat islam Isra’

Mi’raj Nabi Muhammad SAW, Aisyiyah tepatnya berdiri di Yogyakarta pada tanggal

27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M. selain itu, ‘Aisyiyah sebagai salah

satu organisasi perempuan Muhammadiyah memiliki kesamaan visi (maksud) dan misi

(tujuan) dengan visi dan misi Muhammadiyah. Sejak didirikannya ‘Aisyiyah pertama

kali pada waktu itu dikepalai oleh Siti Bariyah dari usulan nyai Ahmad Dahlan,